Página 1 de 2

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA

TÉCNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO

1.º CEB, ATIVIDADES LUDICAS E DE ANIMAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO

2022/2023. AVISO N.º 11874/2022- HORÁRIO 3

- - - Ao segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três,  reuniu o júri nomeado

para o procedimento concursal em epígrafe, constituído pela Chefe da Divisão de Educação,

Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de

Administração e Gestão Educativa, Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, e pela  Dirigente

Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão Transferência de Competências e Planeamento

Estratégico, Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa para validar a lista de graduação, tendo em

vista a clarificação sobre qual o lugar, a partir da qual a mesma se mantêm válida, uma vez que

a trabalhadora Deicy da Costa Moreira, rescindiu o seu contrato de trabalho, conforme

documento que se anexa.-----------------------------------------------------------------------------------------------

- - -  O Júri, agendou uma sessão de entrega do horário, para o dia  dois de junho, convocando

por e-mail os candidatos posicionados entre 135.º e 149.º posição da lista válida.---------------------

- - - A  candidata Sílvia Cristina Duarte Teixeira, veio solicitar ao Júri, estar presente na referida

sessão  através de  videoconferência,  por se encontrar de gravidez de risco, deliberando, este

Júri, por unanimidade, aceitar o seu pedido.-----------------------------------------------------------------------

- - - - A atribuição do horário foi feita pela ordem constante da lista válida.--------------------------------

- - - O candidato Paulo Jorge Barbosa Dias (135.º lugar) e a candidata Mafalda Sofia Sousa

Machado(136.º lugar) faltaram à sessão, pelo que o horário foi atribuído à candidata Sílvia

Cristina Duarte Teixeira, posicionada em centésimo trigésimo sétimo lugar..-----------------------------

- - - Considerando que a candidata Silvia Teixeira,  apresentou  baixa médica por gravidez de

risco,  e o contrato de trabalho  tem de ter  a duração mínima de 30 dias, nos termos do n.º 2 do

artigo 4.º  do Decreto-Lei n.º 169/2015, de 24 de agosto, este Júri, decidiu dar continuidade à

sessão para  atribuir o horário 3, em regime de substituição.-------------------------------------------------

- - - Os  (as)  candidatos (as)  Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes(138.º), Tatiana Cristina

Castro Sousa (139.º), Manuela Leal da Rocha Neves Nogueira(140.º), Juliana Patrícia Cunha

Alves (141.º), Maria Inês Teixeira da Silva (142.º), Isabel João Silva Carneiro Ferreira (143.º),

Andreia Maria Moreira Peixoto (144.º), Sara Andreia Perestrelo Barbosa Pinto (145.º), Nádia

Renata Ribeiro Vieira (146.º), Adriano José Silva Nunes(147.º), Teresa Belina Catanho de

Olim(148.º) e Angela Maria Lemos da Silva (149.º) faltaram à sessão de entrega de horário, não

sendo possível atribuir o horário 3 de substituição.--------------------------------------------------------------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

Página 2 de 2

- - -  O Júri constatou que a  lista do presente procedimento esgotou-se.---------------------------------

- - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por todos

ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

UNIDADE DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PEDIDO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Nome DEICY DA COSTA MOREIRA

Número Contribuinte 227469127

N.º Funcionário 1915 N.º adse 022244948

Serviço EDUCAÇÃO - AEC´S

Categoria OUTROS

Agrupamento Agrupamento de Escolas de Vilela

Comunico a V.ª Ex.ª a rescisão de contrato

durante o período experimental

X após o período experimental

Com efeitos a 30-05-2023

Horário n.º 1983-08-13T00:00:00

Área Atividades Lúdicas e de Animação

Observações:

Colocação na reserva de recrutamento.

O(a) Chefe de Divisão / Diretor(a) de
Agrupamento

O Vereador O Presidente

IFO
RM.
.ED
U.5
1.V
01

34
92

1/
23

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

Data: 29-5-2023
34

92
1/

23
20

23
,E

C
M

,I
,0

3,
13

18

1

angela.alves@cm-paredes.pt

De: angela.alves@cm-paredes.pt
Enviado: 30 de maio de 2023 22:40
Cc: Margarida Cardoso; Madalena Seabra; ligia cruz; Manuela Magalhães; Recursos
Assunto: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE

ANIMAÇÃO

Importância: Alta

Exmo.(a) Senhor(a) Professor(a)

Pelo presente, convoca-se V. Ex.ª para a sessão de entrega de horário/aceitação de colocação referente ao horário n.º 3 de AƟvidade Lúdicas e de Animação.

A referida sessão terá lugar no dia 02/06/2023, sexta-feira, pelas 14h00, no Salão Nobre do Ediİcio Paços do Concelho da Câmara Municipal de Paredes.

O (a) candidato(a) deverá apresentar documento de idenƟficação - Cartão de Cidadão ou Bilhete de IdenƟdade.

A não comparência nesta sessão será assumida como recusa de colocação por parte do candidato.

São convocados os candidatos posicionados entre 135 º lugar e o 149 .º lugar da lista válida.

HORÁRIO 3
                                                                                                                                TOTAL DE HORAS: 22H00

HORÁRIO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

09h00 – 11h00 Vilela 1CVA Vilela 4CVB Vilela 4CVA Vilela 2CVA

13h30 – 15h30 Vilela 4CVA Vilela 2CVA Vilela 1CVA Vilela 4CVB

15h30 – 16h00

16h00 – 17h00 Vilela 4CVA Vilela 2CVA Vilela 1CVA Vilela 4CVB

17h00 – 17h30 Apoio Vilela Apoio Vilela Apoio Vilela Apoio Vilela

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

2

Data início de contrato: 5 de junho de 2023
Data de fim de contrato : 4 de julho de 2023

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

1

angela.alves@cm-paredes.pt

De: Microsoft Exchange <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36ab6ce41109e@VSD.Local>
Enviado: 30 de maio de 2023 22:40
Para: Angela Alves
Assunto: Reencaminhado: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE

LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO
Anexos: details.txt

Importância: Alta

A entrega para esses destinatários ou listas de distribuição foi concluída, mas a notificação de entrega não foi enviada pelo destino:

nadia_vieira_@hotmail.com

paulojorgebarbosadias@hotmail.com

manuelanogueiraeip@outlook.com

mariaines1071@gmail.com

rafael.cmgomes@gmail.com

tatiana_sousa_26@hotmail.com

ttbelina@gmail.com

saraperestrelopinto@gmail.com

scdteixeira@gmail.com

isabelferreira1818@gmail.com

adriano10nunes@gmail.com

andreia.peixotomm@gmail.com

angelemossilva@gmail.com

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

2

jupatyalves9@gmail.com

mafaldamachado25@hotmail.com

Assunto: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO

Enviado pelo Microsoft Exchange Server 2007

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

De: Angela Alves <angela.alves@cm-paredes.pt>
Enviado: 2 de junho de 2023 10:33
Para: Eduarda Silva
Assunto: FW: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º

11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

De: scdteixeira@gmail.com <scdteixeira@gmail.com>
Enviada: 1 de junho de 2023 16:22
Para: Angela Alves <angela.alves@cm-paredes.pt>
Assunto: Re: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE
ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO

Boa tarde.
Como combinado segue o documento da baixa médica.
Obrigada
Cumprimentos

20
23

,E
C

M
,I

,0
1,

63
78

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

tel:255788844
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt

20
23

,E
C

M
,I

,0
1,

63
78

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

No dia 31/05/2023, às 19:12, scdteixeira@gmail.com escreveu:

Boa tarde.
Muito obrigada.
Cumprimentos

No dia 31/05/2023, às 17:54, angela.alves@cm-paredes.pt escreveu:

Boa tarde, Prof.ª Sílvia Teixeira,

Informa-se V. Exa. de que,  é possível estar presente na sessão de entrega do horário,
agendada para o dia 2 de junho, através de videoconferência.
Assim, no dia 2 de junho  receberá no seu e-mail um link para entrar na referida sessão.

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

<image001.jpg>

De: scdteixeira@gmail.com <scdteixeira@gmail.com>
Enviada: 31 de maio de 2023 14:07
Para: Angela Alves <angela.alves@cm-paredes.pt>
Assunto: Re: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 -
AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO

Boa tarde novamente.
Infelizmente não tenho quem me represente visto ser em horário laboral.
Não há possibilidade de “estar presente” por videoconferência?
Cumprimentos

No dia 31/05/2023, às 12:07, angela.alves@cm-paredes.pt escreveu:

Bom dia Professora,

Poderá fazer representar-se no dia da reunião.

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

<image001.jpg>

De: scdteixeira@gmail.com <scdteixeira@gmail.com>
Enviada: 31 de maio de 2023 11:31
Para: Angela Alves <angela.alves@cm-paredes.pt>

20
23

,E
C

M
,I

,0
1,

63
78

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt
tel:255788844
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt
tel:255788844
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt

Assunto: Re: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO AEC´S - ANO LETIVO
2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022- ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE
ANIMAÇÃO

Bom dia.
Estou em situação de gravidez de risco, não poderia estar presente, assim
sairei prejudicada.
Obrigada
Cumprimentos

No dia 31/05/2023, às 11:22, angela.alves@cm-paredes.pt
escreveu:

Bom  dia,

Informo que  atribuição do horário é feita pelo ordem que
consta da lista válida do procedimento. Assim , terá que
estar presente na referida reunião, e caso chegue à sua
posição poderá aceitar o horário em causa.

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

<image001.jpg>

De: scdteixeira@gmail.com <scdteixeira@gmail.com>
Enviada: 31 de maio de 2023 09:59
Para: Angela Alves <angela.alves@cm-paredes.pt>
Assunto: Re: CONVOCATÓRIA- ENTREGA DE HORÁRIO
AEC´S - ANO LETIVO 2022/2023 - AVISO N.º 11874/2022-
ÁREA DE ATIVIDADE LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO

Bom dia.
Venho proceder à aceitação do horário que me foi
atribuído.
Cumprimentos

No dia 30/05/2023, às 22:39,
angela.alves@cm-paredes.pt escreveu:

Exmo.(a) Senhor(a) Professor(a)

Pelo presente, convoca-se V. Ex.ª para a
sessão de entrega de horário/aceitação de
colocação referente ao horário n.º 3 de
Atividade Lúdicas e de Animação.

20
23

,E
C

M
,I

,0
1,

63
78

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

mailto:angela.alves@cm-paredes.pt
tel:255788844
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:scdteixeira@gmail.com
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt
mailto:angela.alves@cm-paredes.pt

A referida sessão terá lugar no dia
02/06/2023, sexta-feira, pelas 14h00, no
Salão Nobre do Edifício Paços do Concelho
da Câmara Municipal de Paredes.

O (a) candidato(a) deverá apresentar
documento de identificação - Cartão de
Cidadão ou Bilhete de Identidade.

A não comparência nesta sessão será
assumida como recusa de colocação por
parte do candidato.

São convocados os candidatos
posicionados entre 135 º lugar e o 149 .º
lugar da lista válida.

HORÁRIO 3

                                                         TOTAL

DE HORAS: 22H00

HORÁRIO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

09h00 – 11h00 Vilela 1CVA Vilela 4CVB Vilela 4CVA Vilela 2CVA

13h30 – 15h30 Vilela 4CVA Vilela 2CVA Vilela 1CVA Vilela 4CVB

15h30 – 16h00

16h00 – 17h00 Vilela 4CVA Vilela 2CVA Vilela 1CVA Vilela 4CVB

17h00 – 17h30 Apoio Vilela Apoio Vilela Apoio Vilela Apoio Vilela

Data início de contrato: 5 de junho de 2023

Data de fim de contrato : 4 de julho de 2023

Com os melhores cumprimentos,
Ângela Alves

Tel:255788844

<image001.jpg>

20
23

,E
C

M
,I

,0
1,

63
78

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18

tel:255788844

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
18